Nº 29, quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017 65ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017020900065

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 47, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo nº 504.961/2016-4, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, ao servidor JOSÉ ANCHIETA ALVES
LÔBO, código 2097, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com funda-
mento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e
no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com redação dada pela Lei nº
12.774/2012, em conformidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Ple-
nário do Tribunal de Contas da União.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 49 , DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 504.948/2016-0, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora ANA PAULA FARAH
NADER CANHA, código 5713, no cargo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com
fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e
no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com redação dada pela Lei nº
12.774/2012, em conformidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Ple-
nário do Tribunal de Contas da União.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 52, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 504.789/2016-1, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora LUCIA MARIA DE AN-
DRADE MELLO GALO, código 4995, no cargo da Carreira Ju-
diciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão
13, com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da
Emenda Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº
8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº
2.225-45/2001; e no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com redação dada
pela Lei nº 12.774/2012, em conformidade com os Acórdãos nos
2.076/2005 e 448/2016 - Plenário do Tribunal de Contas da União.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 61, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 5, de
7/2/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Ro-
drigues;considerando o constante dos memorandos nºs 6 e 7, de
7/2/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito
Pereira, resolve:

1 - Designar o servidor JOAO AFONSO BENTES LEAL,
código 35015, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Digitação, para exercer a função comissionada de As-
sistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito Pereira, ficando dispensado
da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do referido
Gabinete.

2 - Designar a servidora MARIA GORETHE CARVALHO
LIMA, código 17394, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito Pereira, ficando
dispensada, a pedido, da função comissionada de Assistente 6, Nível
FC-6, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodri-
gues.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 62, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 9, de
6/2/2017, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, re-
solve:

Designar a servidora VANESSA XAVIER FERREIRA, có-
digo 61202, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Gestão Documental e Memória.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 63, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos nºs 9 e
10, de 6/2/2017, do Gabinete da Vice-Presidência; considerando o
constante dos memorandos nºs 8 e 9, de 6/2/2017, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, resolve:

1 - Designar a servidora MARINA MANSUR LARA
ABRAHAO, código 60813, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmon-
te.

2 - Designar a servidora DANIELA MACEDO CUNHA
MOURAO, código 61098, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmon-
te.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 29, quinta-feira, 9 de fevereiro de 201766 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017020900066

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 64, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos nºs 5, 6, e
7, de 6/2/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de
Souza Agra Belmonte; considerando o constante do memorando nº 8,
de 6/2/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

1 - Designar o servidor FABIANO DIAS JALLES, código
46304, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, ficando dispensado da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte.

2 - Designar a servidora DANIELA ANDRA DE OLIVEI-
RA VASCONCELLOS DAVID, código 57353, Agente Administra-
tivo, requisitada do Ministério do Trabalho e Emprego, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
referido Gabinete.

3 - Designar o servidor WAGNER ISAIAS COSSETI, có-
digo 32800, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre
de Souza Agra Belmonte, ficando dispensado da função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 67, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 4, de
7/2/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Ro-
drigues, resolve:

Designar a servidora BEATTHRIZ PINHEIRO DE CAR-
VALHO, código 59429, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, removida para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 7, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral da Secretaria deste Tribunal, aprovado pela Re-
solução Administrativa nº 1.784/2015, e tendo em vista o constante
do Processo TST nº 500.426/2017-9, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 23/1/2017, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe B, Padrão 8, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor LUIZ HENRIQUE DAMASCENO DE MOURA, código
46734.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO